CONSIDERANDO: que en fecha seis (6) de diciembre de dos mil veintid6s (2022), la Direcci6n 
Financiera de este Ministerio emiti6 un documento donde establece que contamos con fondos 
para el Procedimiento CULTURA-CCC-CP-2022-0032, por un monto total de cuatro millones 

quinientos sesenta mil pesos dominicanos 00/100 (RD$4,560,000.00), para el pedodo de la 
contrataci6n. 

CONSIDERANDO: que adicionalmente, se present6 el documento contentivo de las Condiciones 
Generales y Especificaciones Tecnicas del Procedimiento de Comparaci6n de Precios referencia 
num. CULTURA-CCC-CP-2022-0032, elaborado en el mes de diciembre de dos mil veintid6s